
 
 

 

 
 

 

 

 
COMPRENSIVO STATALE 

DI SCUOLA DELL’ INFANZIA - PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

"G. GALILEI"         
Via Municipio,54 - 23823 - Colico (Lc) 

Tel. 0341/930.482 - 940.198 - Fax 0341/940.198 - C.F. 83007780139 
E-mail:lcic806008@istruzione.it – Pec:lcic806008@pec.istruzione.it 

Sito: www.galileicolico.gov.it 

 

 

 
Il giorno 25/09/2017, alle ore 17.30 presso la sede dell’Istituto Comprensivo di Colico,  si è riunito il 
Consiglio di Istituto per discutere e deliberare in merito al seguente ordine del giorno: 
 
 
Sono presenti i signori: 

Qualifica cognome nome presenza    N.  

Dirigente Scolastico                Baroncini Catia Caterina Si 1 

 
 
Componente genitori               

Balbiani Sarah Si 2 

Caspani Gabriele Si 3 

Centurini Franco Si 4 

Pandiani Erica Si 5 

Tumminelli Clara Si 6 

 Poncia Marianna Si   7 

 Selva Marianna No 8 

 Bettiga  Chiara  No 9 

 
 
 
Componente docenti 

SI Albini Rosella Si 10 

SI Paccagnella Mara Si 11 

SP Foti  Vera No 12 

 SP Nasazzi Silvana No 13 

 SP Rossi Gabriella Si 14 

 SP Rasero Romana No 15 

 SP Bettiga Simona Si 16 

 SP Caruso Rosaria Si 17 

A.T.A. DSGA Mazzina Elena Si 18 

CS Menichetti Luca No 19 

Totale                                                      13  

Validità riunione: maggioranza 50% 
+1  (9+1=10) 

     

 
 
Presiede la riunione il Presidente sig. Caspani Gabriele, svolge la funzione di segretario verbalizzante l’ins.te 
Mara Paccagnella. 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 



 
Punto 2 – Approvazione Variazione Programma Annuale 2017: assunzione del finanziamento del 
Progetto “La Tecnologia a Scuola” . 
       

Delibera n°  12 del 25.09.2017 
 

 VISTO l’art. 25, comma 4° del D. Lgs. 30.3.2001, n. 165; 
 VISTO l’art. 6, comma 4° del Regolamento concernente le istruzioni amministrativo-contabili DM 1.2.2001, n. 

44; 
 VISTO l’avviso pubblico prot. AOODGEFID/12810 del 15 ottobre 2015 del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – Obiettivo specifico -10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1. Interventi infrastrutturali per 
l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”;  

 VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/31750 del 25/07/2017 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 
Ricerca – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 
strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Ufficio IV, con la quale è stato autorizzato l’avvio del 
progetto identificato dal codice 10.8.1.A3 – FESRPON-LO-2017-63 cofinanziato dal Fondo Europeo per lo 
sviluppo regionale, per complessivi € 21.956,00;  

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
PROPONE 

 

al Consiglio di Istituto di apportare la seguente variazione al Programma Annuale 2017 mediante la formale 
assunzione nel Programma Annuale dell’ e.f. 2017 del finanziamento predetto: 

 nella sezione ENTRATE - nell’aggregato 04 (finanziamenti da Enti territoriali o da altre istituzioni 
pubbliche)- Voce 01 (Finanziamenti Unione Europea) del finanziamento di € 21.956,00, relativo al 
progetto 10.8.1. A3 – FESRPON-LO-2017-63;  
 

 nella sezione uscite la registrazione delle spese avverrà nel progetto identificato con il codice P32 
(6/3/10).  

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

D E L I B E R A 
all’unanimità la variazione proposta. 
La presente deliberazione è pubblicata sull’Albo dell’Istituto.  
 

Avverso la presente deliberazione sarà ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 15° giorno dalla data di 
pubblicazione all’albo della scuola.  
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o con ricorso straordinario al 
Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni.  
Letto approvato e sottoscritto.  

 
          IL SEGRETARIO                                                                        IL PRESIDENTE 
         F.to Mara Paccagnella                                       F.to Gabriele Caspani 
 

 per copia conforme all’originale 
IL  DIRIGENTE SCOLASTICO  

CATIA CATERINA BARONCINI 

 

Sotto 
azione 

Codice 
Ident. 

Progetto 

Tipologia progetto 
 

Titolo 
modulo 

Importo 
autorizzato 

forniture 

Importo 
autorizzato 

spese 
generali 

Totale 
autorizzato 

progetto 

 
10.8.1.

A3 

10.8.1.A3-
FESRPON-

LO- 
2017-63 

 

COMPETENZE E 
AMBIENTI PER 

L’APPRENDIMENTO 

La 
tecnologia 

a scuola 

 
€. 19.976,00 

 
€.1.980,000 

 
€. 21 .956,00 


